
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

TỈNH TÂY NINH 

CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y 

 
Số:              /KH-CCCN&TY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Tây Ninh, ngày         tháng         năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền về phòng, chống bệnh Dại trên chó, mèo  

tại trường THCS trên địa bàn thị xã Hòa Thành  

tỉnh Tây Ninh năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 566/KH-SNN ngày 20/02/2024 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh Tây 

Ninh năm 2024. 

Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh triển khai tổ chức tuyên truyền về 

phòng, chống bệnh Dại trên chó, mèo tại trường Trung học cơ sở (THCS) trên 

địa bàn thị xã Hòa Thành tỉnh Tây Ninh năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

- Nhằm cung cấp cho các em học sinh những kiến thức cơ bản về bệnh Dại; 

quản lý chó, mèo nuôi và các biện pháp phòng, chống bệnh Dại. 

- Các em học sinh sẽ tiếp tục chuyển tải thông điệp tích cực đến gia đình, 

bạn bè và xã hội nhằm nâng cao nhận thức của toàn xã hội, hướng tới trong 

tương lai không còn người chết gì bệnh Dại.  

2. Nội dung thực hiện 

2.1. Địa điểm:  

Tại Trường THCS Mạc Đĩnh Chi và THCS Lý Tự Trọng của phường Long 

Hoa, thị xã Hòa Thành tỉnh Tây Ninh. 

2.2. Thời gian: 

- Trường THCS Lý Tự Trọng: ngày 08/4/2024. 

- Trường THCS Mạc Đĩnh Chi: ngày 15/4/2024. 

2.3. Nội dung chương trình 

Giới thiệu những kiến thức cơ bản về bệnh Dại; quản lý chó, mèo nuôi và 

các biện pháp phòng, chống bệnh Dại: 

- Bệnh Dại là gì?. 

- Vì sao bệnh dại rất nguy hiểm với người?. 

- Bệnh dại lây từ chó, mèo sang người như thế nào?. 

- Làm thế nào để phòng bệnh dại và tránh lây sang người?. 
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- Dấu hiệu bệnh dại ở chó, mèo như thế nào?. 

- Người bị chó, mèo cắn cần phải làm gì?. 

- Cần làm gì khi thấy chó, mèo cắn người?. 

- Chủ nhà cần làm gì khi chó, mèo nhà cắn người?. 

- Mức phạt vi phạm hành chính khi chủ vật nuôi không tiêm phòng vắc-xin 

Dại và thả chó chạy rông. 

3. Thành phần tham dự 

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh; Trạm Chăn nuôi và Thú y thị xã 

Hòa Thành. 

- Phòng Kinh tế thị xã Hòa Thành. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Hòa Thành; Ban giám hiệu nhà trường 

và các em học sinh trường THCS Mạc Đĩnh Chi và Lý Tự Trọng tại thị xã Hòa 

Thành. 

- Phường Đoàn phường Long Hoa, thị xã Hòa Thành. 

- Đại diện Báo Tây Ninh; Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh. 

4. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện theo Kế hoạch số 566/KH-SNN ngày 20/02/2024 của 

Sở Nông nghiệp và PTNT phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

năm 2024. 

5. Tổ chức thực hiện 

5.1. Đơn vị chủ trì thực hiện: Chi cục Chăn nuôi và Thú y. 

- Phòng Chăn nuôi và Thú y: chuẩn bị tài liệu, tờ rơi, băng rôn treo tuyên 

truyền phòng bệnh Dại trên chó, mèo và phục vụ buổi tuyên truyền. 

- Phòng Hành chính, Tổng hợp, Thanh tra: chuẩn bị nước uống, quà giao 

lưu trong giờ thảo luận; trang thiết bị phục vụ và các khoản chi phí cho buổi 

tuyên truyền; hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán đúng quy định. 

- Trạm Chăn nuôi và Thú y thị xã Hòa Thành: phối hợp với các đơn vị có 

liên quan triển khai nội dung của kế hoạch này và phục vụ buổi tuyên truyền. 

5.2. Đơn vị phối hợp 

- Phòng Kinh tế thị xã Hòa Thành: liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo thị 

xã Hòa Thành; Ban giám hiệu nhà trường và địa phương để thông báo nội dung, 

thời gian buổi tuyên truyền. 

- Phường Đoàn phường Long Hoa: thực hiện nhiệm vụ báo cáo viên. 

Kế hoạch này thay thế cho Giấy mời. 



 

Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên 

quan sắp xếp thời gian tham dự theo đúng kế hoạch để buổi tuyên truyền đạt kết 

quả cao./. 

 

Nơi nhận: 
- Như thành phần mời; 

- BLĐ Sở NN&PTNT;                                                               

- BLĐ Chi cục; 

- Lưu: VT. 

KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 



Phụ lục I 

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN 

(Kèm theo Kế hoạch số:            /KH-CCCN&TY ngày       tháng      năm 2024  

của Chi cục Chăn nuôi và Thú y) 

 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

07:30 - 07:35 
Giới thiệu mục đích của buổi tuyên 

truyền và phát tài liệu 

Phường Đoàn và Chi cục 

Chăn nuôi và Thú y 

07:35 - 07:50 

Giới thiệu những kiến thức cơ bản về 

bệnh Dại; quản lý chó nuôi và các biện 

pháp phòng, chống bệnh Dại. 

Phường Đoàn 

07:50 - 08:10 
Triển khai trò chơi hỏi, đáp có thưởng 

cho học sinh. 
Phường Đoàn 

08:10 - 08:15 Phát biểu kết thúc Chi cục Chăn nuôi và Thú y 

 

 



 

Phụ lục II 

KINH PHÍ TỔ CHỨC TUYÊN TRUYỂN 

(Kèm theo Kế hoạch số               /KH-CCCN&TY ngày         tháng        năm 2024 

của Chi cục Chăn nuôi và Thú y) 

ĐVT: đồng 

TT Nội dung 

Đơn 

vị 

tính 

Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền 

1 Tờ rơi tuyên truyền Tờ 3.000 2.500.000 7.500.000 

2 Băng rôn Cái 2 500.000 1.000.000 

3 
Tiền nước uống phục vụ tuyên 

truyền 
Chai 200 7.000 1.400.000 

4 Phần quà giao lưu Phần 60 30.000 1.800.000 

5 Thuê báo cáo viên  Lớp 2 1.000.000 2.000.000 

Tổng    13.700.000 
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